
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2278 

DETERMINA 
N. 1953 DEL 30/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  E S.M.I.  
MEDIANTE  TRATTATIVA  DIRETTA  SU  MEPA  A  SEGUITO  DI  INDAGINE  DI  MERCATO  PER  LA 
FORNITURA E LA POSA IN OPERA DI ARREDI DESTINATI AI COMUNI DI TORRI DI QUARTESOLO E 
DI ALTAVILLA VICENTINA IN ATTUAZIONE DI POR FESR VENETO 2014/2020 D.G.R. N. 291 DEL 19 
MARZO 2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL 
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO  DEL  NETWORK  “CENTRI  P3@-PALESTRE  DIGITALI”  E  ALLA 
DIFFUSIONE  DELLA  CULTURA  DEGLI  OPEN  DATA  –   SMART  CIG  Z2C333A24A   –  CUP 
B99C20000000006



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2278 

DETERMINA N. 1953 DEL 30/09/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  E
S.M.I. MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA
FORNITURA E LA POSA IN OPERA DI ARREDI DESTINATI AI COMUNI DI TORRI DI QUARTESOLO E DI
ALTAVILLA VICENTINA IN ATTUAZIONE DI POR FESR VENETO 2014/2020 D.G.R. N. 291 DEL 19 MARZO
2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK “CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE
DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA –  SMART CIG Z2C333A24A  – CUP  B99C20000000006

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
 

con DGR n. 291 del 19 marzo 2019 la Regione del Veneto, in attuazione del Programma 
Operativo POR FESR 2014-2020, Asse 2 "Agenda Digitale", Azione 2.3.1 "Soluzioni tecnologiche 
per l'alfabetizzazione e l'inclusione digitale, per l'acquisizione di competenze avanzate da parte 
delle imprese e lo sviluppo delle nuove competenze ICT (eSkills)" ha approvato il Bando per la 
costituzione di InnovationLab diretti al consolidamento /sviluppo del network “Centri P3@-Palestre 
Digitali” e alla diffusione della cultura degli Open Data;

con  DGC n.  126  del  21.08.2019  il  Comune  di  Vicenza  ha  stabilito  di  presentare  una 
proposta  progettuale  in  risposta  al  Bando,  in  qualità  di  ente  capofila  di  una  aggregazione 
comprendente i Comuni di Altavilla Vicentina, Creazzo, Sovizzo e Torri di Quartesolo;

con DCC N. 57 del 25.11.2019 è stata approvata apposita convenzione per la costituzione 
di  aggregazione  tra  i  Comuni  di  Vicenza,  Altavilla  Vicentina,  Creazzo,  Sovizzo  e  Torri  di 
Quartesolo finalizzata alla partecipazione all'avviso della Regione del Veneto per la partecipazione 
al progetto InnovationLab Vicenza; conseguentemente il Comune di Vicenza, quale ente capofila 
della  costituita  aggregazione,  ha  presentato  tramite  SIU  della  Regione  del  Veneto 
documentazione per la domanda di sostegno che è stata acquisita con ID 10207136/2019;

AVEPA, con Decreto del Dirigente dell’Area Gestione FESR n. 36 del 11 febbraio 2020, 
pubblicato,  per estratto,  nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto n. 23 del 21 febbraio 
2020 ha disposto la finanziabilità della domanda di sostegno succitata di cui all'ID 10207136/2019 
presentata dal Comune di Vicenza per un contributo di € 697.427,64 su di una spesa ammissibile 
di € 697.427,64 come da comunicazione ad oggetto “POR FESR 2014-2020, Azione 2.3.1 - Bando 
per la costituzione di InnovationLab per il network "Centri P3@-Palestre Digitali"  e la diffusione 
della cultura degli Open Data. D.G.R. 291/2019 (Comunicazione di ammissibilità e finanziabilità 
della domanda di contributo ID 10207136” NPG 3370/2020);

Dato  atto  che  agli  articoli  5  e 6 dell’Allegato  A del  DGR n.291  del  19 marzo 2019 si 
definisce il Centro P3@ - Palestra Digitale come uno spazio pubblico in cui vengono erogati servizi 
per  l’inclusione  digitale  e  si  inseriscono  gli  arredi  come  voce  di  spesa  ammissibile  per 
l’allestimento dei Centri P3@ di nuova costituzione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2278 

DETERMINA N. 1953 DEL 30/09/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  E
S.M.I. MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA
FORNITURA E LA POSA IN OPERA DI ARREDI DESTINATI AI COMUNI DI TORRI DI QUARTESOLO E DI
ALTAVILLA VICENTINA IN ATTUAZIONE DI POR FESR VENETO 2014/2020 D.G.R. N. 291 DEL 19 MARZO
2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK “CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE
DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA –  SMART CIG Z2C333A24A  – CUP  B99C20000000006

Rilevato che in seguito alla ricognizione operata  presso i Comuni partecipanti  dal project 
manager sono emerse esigenze di approvvigionamento di arredi da parte del Comune di Torri di 
Quartesolo e del Comune di Altavilla Vicentina così suddivisi:

Torri di Quartesolo

n. 4 scrivanie

n. 9 poltroncine con braccioli e rotelle

n. 1 armadio a due ante

Altavilla Vicentina

n. 6 scrivanie

n. 6 poltroncine con braccioli e rotelle

Preso atto che non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle 
necessità espresse dall'Amministrazione,

 Visto l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che le  
stazioni  appaltanti  possano  procedere  agli  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 
per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

Dato atto che si è proceduto ad una valutazione tecnica della fornitura oggetto del presente 
provvedimento, tenuto conto di quanto prescritto dall'art.34 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. riguardo ai 
criteri  di  sostenibilità  energetica  e ambientale  e dall’articolo  3 dell’allegato  2 (criteri  ambientali 
minimi per la fornitura di arredi per interni), approvato con decreto ministeriale 11 gennaio 2017 
del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ( G.U. N° 23 del 28/01/2017) e 
come modificato dal DM 03/07/2019 (G.U. n. 167 del 18 luglio 2019);

Visto il  combinato disposto degli  art.  32 comma 2 e 14,  art.  37,  comma 1,  del  D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., si è proceduto ad effettuare una valutazione comparativa tra le offerte acquisite 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2278 

DETERMINA N. 1953 DEL 30/09/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  E
S.M.I. MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA
FORNITURA E LA POSA IN OPERA DI ARREDI DESTINATI AI COMUNI DI TORRI DI QUARTESOLO E DI
ALTAVILLA VICENTINA IN ATTUAZIONE DI POR FESR VENETO 2014/2020 D.G.R. N. 291 DEL 19 MARZO
2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK “CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE
DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA –  SMART CIG Z2C333A24A  – CUP  B99C20000000006

tramite indagine di mercato indirizzata a tre ditte specializzate negli arredi per ufficio, che hanno 
eseguito  sopralluoghi  tecnici  in  entrambe  le  sedi  dei  centri  P3@-Palestre  Digitali  di  Torri  di 
Quartesolo e di Altavilla Vicentina, con documentazione conservata agli atti, ed è stata individuata 
l'offerta con il prezzo più basso, di seguito riportata:

Torri di Quartesolo Prezzo unitario IVA 
esclusa 

Numero 
pezzi

Totale IVA esclusa

Scrivanie serie Vista Essence con 
struttura in tubolari di acciaio 60x30 
mm spessore 2 mm, con gambe a 
ponte, piano in nobilitato melaminico 
spessore 18 mm. Colore a scelta. 
Dimensioni cm. 140Lx80Px 73 di 
altezza 

€ 281,00 4 € 1124

Armadio serie Vista Essence. struttura 
e schienale in nobilitato melaminico 
spessore 18 mm. Base completa di 
piedini di livellamento regolabili 
dall’interno. Dotato di 4 ripiani 
spessore 25 mm spostabili, completo 
di top. Colore a scelta. Dimensioni cm. 
90Lx46Px 201 di altezza. 

€ 428,00 1 € 428,00

Poltrone operative girevoli mod. Op 
440 CPZ, con braccioli, base in 
polipropilene nero, ricoperto di resina 
espansa e rivestito in tessuto, ruote 
autofrenanti rivestite in morbido PU per 
tutti i pavimenti, schienale regolabile in 
altezza con meccanismo up & down 
con imbottitura di resina espansa e 
rivestito di tessuto. Complete di carter 
in polipropilene nero posteriore. Colore 
a scelta. 

€ 165,00 9 € 1485.00

Altavilla Vicentina

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2278 

DETERMINA N. 1953 DEL 30/09/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  E
S.M.I. MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA
FORNITURA E LA POSA IN OPERA DI ARREDI DESTINATI AI COMUNI DI TORRI DI QUARTESOLO E DI
ALTAVILLA VICENTINA IN ATTUAZIONE DI POR FESR VENETO 2014/2020 D.G.R. N. 291 DEL 19 MARZO
2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK “CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE
DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA –  SMART CIG Z2C333A24A  – CUP  B99C20000000006

Scrivanie serie Vista Essence con 
struttura in tubolari di acciaio 60x30 
mm spessore 2 mm, con gambe a 
ponte, piano in nobilitato melaminico 
spessore 18 mm. Colore a scelta. 
Dimensioni cm. 140Lx80Px 73 di 
altezza. 

€ 281,00 6 € 1686,00

Poltrone operative girevoli mod. Op 
440 CPZ, con braccioli, base in 
polipropilene nero, ricoperto di resina 
espansa e rivestito in tessuto, ruote 
autofrenanti rivestite in morbido PU per 
tutti i pavimenti, schienale regolabile in 
altezza con meccanismo up & down 
con imbottitura di resina espansa e 
rivestito di tessuto. Complete di carter 
in polipropilene nero posteriore. Colore 
a scelta. 

€ 165,00 6 € 990,00

€ 5713,00

per  un  totale  di  euro  5713,00  oltre  IVA 22% che  include  la  fornitura,  il  trasporto,  la 
consegna, la posa in opera e lo sgombero degli imballi per entrambe le sedi, offerta proposta dalla 
ditta BERNARDI E ZANETTI SRL, sede legale via Zamenhof, 695 36100 Vicenza – C.F/P. IVA 
00654360247;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione  dell’appalto  in  oggetto,  in  quanto  gli  arredi  saranno  consegnati  già  semi-
assemblati e il lavoro  di posa in opera sarà eseguito dal fornitore in assenza di altro personale, 
come disciplinato dall’art. 26 comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 
05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli  appalti  relativi a servizi e fornitura”  formulata dalla 
Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  all’affidamento  della  fornitura  di  cui  trattasi  mediante 
trattativa  diretta  su  Mepa  indirizzata  alla  ditta  BERNARDI  E  ZANETTI  SRL,  sede  legale  via 
Zamenhof, 695 36100 Vicenza – C.F/P. IVA 00654360247;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2278 

DETERMINA N. 1953 DEL 30/09/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  E
S.M.I. MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA
FORNITURA E LA POSA IN OPERA DI ARREDI DESTINATI AI COMUNI DI TORRI DI QUARTESOLO E DI
ALTAVILLA VICENTINA IN ATTUAZIONE DI POR FESR VENETO 2014/2020 D.G.R. N. 291 DEL 19 MARZO
2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK “CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE
DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA –  SMART CIG Z2C333A24A  – CUP  B99C20000000006

Le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Foglio Patti e Condizioni agli atti;

Tutto ciò premesso

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di Euro 5713,00 oltre IVA 
22% per un importo totale di Euro 6969,86 per la fornitura e la posa in opera di arredi, 
come dettagliato in premessa, per l’allestimento dei Centri P3@-Palestre Digitali di Torri di 
Quartesolo e di Altavilla Vicentina con affidamento diretto, mediante trattativa diretta su 
Mepa in seguito  a indagine di  mercato,   alla  Ditta BERNARDI E ZANETTI SRL,  sede 
legale via Zamenhof,  695 36100 Vicenza – C.F/P.  IVA 00654360247     –    S  MART CIG   
Z2C333A24A  ;  

2. di  dare atto che la spesa  di euro  6969,86 IVA inclusa trova copertura nell’impegno n. 
135659 al cap. n. 1932900 “F.C. - POR FESR VENETO 2014-2020 - A FINANZIAMENTO 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2278 

DETERMINA N. 1953 DEL 30/09/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  E
S.M.I. MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA
FORNITURA E LA POSA IN OPERA DI ARREDI DESTINATI AI COMUNI DI TORRI DI QUARTESOLO E DI
ALTAVILLA VICENTINA IN ATTUAZIONE DI POR FESR VENETO 2014/2020 D.G.R. N. 291 DEL 19 MARZO
2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK “CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE
DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA –  SMART CIG Z2C333A24A  – CUP  B99C20000000006

PROGETTO  INNOVATIONLAB  PER  CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO  NETWORK 
"CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI" E DIFFUSIONE CULTURA OPEN DATA” -  CUP 
B99C20000000006 - del Bilancio di previsione 2021/2023;

3. di  attestare  che  l'autorizzazione  all'utilizzo  del  capitolo  di  spesa  da  parte  del  Direttore 
Generale, dott. Gabriele Verza, è stata acquisita ed è conservata agli atti;

4. di nominare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 
50/2016 e s.m.i. il dott. Lorenzo Beggiato;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 Allegato A DGR 291_19.03.2019, le fatture o altri titoli 
idonei  a  giustificare  la  spesa  del  progetto  dovranno  riportare  nella  causale/oggetto  la 
seguente dicitura: “Spesa finanziata con fondi POR FESR 2014-2020 - Azione 2.3.1”;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni;

9. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.  

10. di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente atto 
dovrà  essere  pubblicato  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33. 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2278 

DETERMINA N. 1953 DEL 30/09/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  E
S.M.I. MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA
FORNITURA E LA POSA IN OPERA DI ARREDI DESTINATI AI COMUNI DI TORRI DI QUARTESOLO E DI
ALTAVILLA VICENTINA IN ATTUAZIONE DI POR FESR VENETO 2014/2020 D.G.R. N. 291 DEL 19 MARZO
2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK “CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE
DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA –  SMART CIG Z2C333A24A  – CUP  B99C20000000006

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/09/2021  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


